Trata-se de um Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela 3ª JJF – Junta de Julgamento 
Fiscal em 13/09/2010 que julgou, por unanimidade, Procedente o Auto de Infração em epígrafe, 
lavrado em 15/12/2009, com o objetivo de exigir da oro recorrente crédito tributário, no valor 
histórico de R$ 486,00 (quatrocentos e oitenta e seis reais) em decorrência do cometimento de 01 
(uma) infração. 

Infração 01. RV – Transporte de mercadorias sem documentação fiscal. 

O Autuado apresentou defesa administrativa em face do Auto de Infração em epígrafe (fls. 
12/38), impugnando totalmente o lançamento fiscal.